
COMUNE DI BERNAREGGIO
Provincia di Monza e della Brianza

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

DETERMINAZIONE N. 91 DEL 21/03/2025 

Settore 4 - Tecnico - Servizi Ecologi ed Ambientali 

( Proposta n. 136 del 21/03/2025 )

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
ASSEGNATARI, IN USO TEMPORANEO, DEGLI ORTI COMUNALI REALIZZATI 
NEL COMUNE DI BERNAREGGIO (VIA ANTONIO VIVALDI – BERNAREGGIO E 
VIA GIOVANNI FALCONE – VILLANOVA) 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visti: 
- il Decreto Sindacale n. 08 dell’01/03/2024 con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore n.4 Tecnico;
- le deliberazioni di C.C. n. 79 e n. 80 del 20/12/2024 di approvazione della nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, del 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2025/2027 e successive variazioni;

- la deliberazione di G.C. n. 01 del 10/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027 (Art. 169 D.lgs. 267/2000) – Attribuzione Risorse 
Finanziarie;

- il D. Lgs.267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D. Lgs.118/2011 e s.m.i.;

Richiamate: 
- la deliberazione di G.C. n. 72 del 10/09/2024 con oggetto: “Approvazione del progetto 

definitivo – esecutivo per la realizzazione di un complesso di orti urbani in via Giovanni 
Falcone a Villanova di Bernareggio (MB)”;

- la determinazione n. 352 del 03/10/2024 con oggetto: “affidamento lavori di 
realizzazione di un complesso di orti urbani in Via Giovanni Falcone a Villanova di 
Bernareggio (MB)”;

- la deliberazione di G.C. n. 112 del 17/12/2024 con oggetto: “Individuazione importo a 
titolo di rimborso spese forfettario per l’utilizzo delle particelle ortive in concessione 
negli orti urbani del comune di Bernareggio” con la quale è stato determinato l’importo 
di 30,00 euro/anno a titolo di rimborso spese forfettario per ciascuna particella ortiva 
assegnata in concessione;

- la deliberazione di G.C. n. 9 del 28/01/2025 con oggetto: “Approvazione dello schema 
di bando e relativi allegati per la formazione della graduatoria per l’individuazione di 
assegnatari, in uso temporaneo, degli orti comunali realizzati nel comune di 
Bernareggio”, con la quale è stato approvato il bando pubblico per l’individuazione di 
assegnatari, in uso temporaneo, degli orti comunali realizzati nel comune di 
Bernareggio; 



Considerato che entro il termine fissato dal bando al 1° marzo 2025 sono pervenute n. 29 
richieste di assegnazione degli orti comunali;

Verificati i requisiti di ammissibilità delle domande pervenute, come riportato nel verbale 
allegato al presente documento come parte integrante, si procede alla assegnazione, per 
ciascuna particella ortiva disponibile, secondo la posizione in graduatoria definita dai criteri 
previsti dal bando pubblico;

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera 
b) e d) del D.lgs. n. 33/2013;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 12 del 15/02/2024 avente per oggetto: “Approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”, esecutiva che comprende 
anche il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

D E T E R M I N A

1. che le premesse si intendono integralmente trascritte e sono parte integrante del 
presente provvedimento; 

2. di approvare, per i motivi di cui in premessa, la graduatoria finale degli ammessi, dei 
non ammessi e l’assegnazione avvenuta mediante sorteggio come definito nel verbale 
allegato al presente documento come parte integrante;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente al 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è 
l’istruttore tecnico Marta Picchi;

IL RESPONSABILE SETTORE 4 - TECNICO 
   Claudio Vergani / Arubapec S.p.a. 


